004- 4e4,

IC60  °I)

g 	ri-S•
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE

SESPJRT
LIMOEIRO 00 NORTE

1.014141MRSKINSIANWPIAR

Prefeitura de

4
POVAÇAO (TRANSPAiNCIA

11•11111111=1110141IMMIIIIMMIIM1111111111111111=. --  •
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Desporto e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente
a que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
COMPRAS DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESPORTOS E JUVENTUDE, através do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.2504.001/SESPORT
vem HOMOLOGAR o presente processo de licitação em favor das vencedoras, de acordo com os termos do processo e do
parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA 01: MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 46.449.285/0001-43,
com endereço na Rua 228, N° 235, Apto 702, Bairro Meia Praia, Itapema/SC — CEP: 88.220-000, TELEFONE:
(51) 98012-3997 - E-MAIL: MYR.PEDAGOGICOS@GMAIL.COM,  representante legal: Edison Luis Mayrer, e  inscrito no CPF: 021.464.530-44 e RG: SSP/RS 2104380205, Vencedora do LOTE I, valor total de R$ 93.997,05
(noventa e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinco centavos), de acordo com as especificações abaixo
discriminadas:

LOTEI—AMPLA PARTICIPAÇÃO

,!. ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

01

BOLA FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL
Circunferência 68 - 70cm
Costurada a mão em linha grossa
Material da câmara: borracha/airvility
Gomos - 32
Aprovada pela FIFA e CBF.
Sugestão de marcas:
PENALTY, TOPPER, KAGIVA, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

UND. 150 PENALTY R$ 115,10 R$
17.265,00

02

BOLA FUTSAL ADULTO PROFISSIONAL
Circunferência 62 - 64cm
Calibragem 6 a 8 lbs
Peso -400 - 440g, Material — PU+ PVC
Costurada a mão em linha grossa
Aprovada pela CBFS
Sugestão de marcas:
PENALTY, TOPPER, KAGIVA, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

UND. 150 PENALTY R$ 231,30
R$

34.695,00

03

BOLA FUTSAL SUB 13
Circunferência 55 - 59cm
Peso 360— 390g
Calibragem 7 a 9 lbs
Dupla colagem.
Revestimento - PU
Idade recomendada para a bola ate 13 anos
Aprovada pela CBFS
Sugestão de marcas:
PENALTY, TOPPER, KAGIVA, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

UND. 50 PENALTY R$ 134,66 R$ 6.733,00

04 BOLA HANDEBOL FEMININO UND. 15 PENALTY R$ 150,00 R$ 2.250,00

Rua Cel. Alexandrino, S/N, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n° 07.891.674/0001-72

•

prafelturo de

INOVAÇÃO E TRANSPA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE

SESPORT 40, LIMOYIRO DO MORSE

tralitAIIIAMMICIMMOUNIIMILIVAIngt

•

 	Nv. ..t.
ro uzi a em •orrác a le ou

Composição: PVC
32 gomos laminados micropower
Dupla camada de colagem
Peso: 325-375g
Sugestão de marcas:
PENALTY, TOPPER, MIKASA, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

05

BOLA HANDEBOL:MASCULINO
Composição PVC
Circunferência 58-60cm
32 gomos costurada
PU ultra grip
Peso.  425-475g . 	' 	. 	removível e lubrificado MI° slip system
Câmara interna em evacel.
Aprovada pela IHF
Sugestão de marcas:
PENALTY, TOPPER, MIKASA, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

UND. 15 PENALTY R$ 253,33 R$ 3.799,95

06

BOLA 	PROFISSIONAL 	DE 	BASQUETE
ADULTO MASCULINO
Grip de alta performance.
Tamanho masculino Alta performance
Matizada Microfibra
75 - 78 cm 600 - 650 g, Câmara Airbility
Miolo Slip System Removível e Lubrificado.
Aprovada pela FIBA e CBB
Sugestão de marcas:
PENALTY, MOLTEN, SPALDING, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

UND. 5 PENALTY R$ 274,00 R$ 1.370,00

07

BOLA 	PROFISSIONAL 	DE 	BASQUETE
ADULTO FEMININO
Modelo: 6.8 crossover
Circunferência aproximada: 72,4 - 73,7 cm
Câmara: Borracha butilica
Peso aproximado: 510 - 567g
Miolo: Removível
Aprovada pela FIBA
Sugestão de marcas:
PENALTY, MOLTEN, SPALDING, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

UND. 8 PENALTY R$ 288,90 R$ 2.311,20

08

BOLA DE BASQUETE
Bola Basquete modelo Oficial Peso 630 - 650 g
Circunferência 75 - 78 cm Tamanho: 7
Câmara 6D
Forro tennofixo
Miolo CAPSULA SIS
Matrizada

UND. 30 PENALTY R$ 110,00 R$ 3300,00

09

BOLA PROFISSIONAL DE VOLEI
Circunferência 65 - 67cm
Material: microfibra com laminado
Peso - 260 - 280g
Câmara 6D

UND. 10 PENALTY R$ 480,00 R$ 4.800,00

Rua Cel. Alexandrino, S/N, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n°07.891.674/0001-72

_

RTE DON
INOVA-C7ACT

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NO
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE

SESP*RT
LIWOUSO DO NØ11

lARITARMINICIPALAPVINIMINAKIV011

-- _....
is ema $ e 	orro 	ermo ixo

Camada Neotec
Aprovada 	pela 	Federação 	Internacional 	de
Voleibol FIVB e CBV
Sugestão de marcas:
PENALTY, MIKASA, SPALDING, SIMILAR OU
QUALIDADE SUPERIOR.

10

BOLA DE VOLEI
Circunferência 65 - 67cm
Material: PU laminado
Peso - 260 - 280g
Câmara 6D
Sistema de Forro Termofixo
Camada Evacel
Miolo Capsula SIS
Dupla Colagem — Ultra Fusion
Aprovada 	pela 	Federação 	Internacional 	de
Voleibol FIVB e CBV

UND. 60 PENALTY R$ 134,15 R$ 8.049,00

11

BOLA PROFISSIONAL DE FUTV6LEI
Peso - 410 - 450g Moldagem - Termofusion
Revestimento — PU
Sugestão de Marca:
MIKASA, 	Penalty, 	TOPPER, 	SIMILAR 	OU
QUALIDADE SUPERIOR
Aprovada pela CBFV

UND. 10 PENALTY R$ 250,00 R$ 2.500,00

12

BOLA DE VOLEI DE AREIA
Composta de couro
10 painéis • Tamanho 5 —OFICIAL
• Circunferência: 66-68cm • Peso: 260-280g •
Costurada
Aprovada pela FIVB - Federação Internacional
de Voleibol.

UND. 30 MIKASA R$ 159,67 R$ 4.790,10

13

BOLA DE FUTEBOL SOCIETY
Costurada a mão em linha grossa.
PVC
410-440g
68-70cm
32 gomos
TOPPER, 	PENALTY, 	SIMILAR 	OU
QUALIDADE SUPERIOR.

UND. 20 PENALTY R$ 106,69 R$ 2.133,80

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

93.997,05

Rua Cel. Alexandrino, SIN, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n°07.891.674/0001-72

SESPIAT
L111011110 00 NOR/

WIZI11604/00.1111MIMINIMMI1

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE

EMPRESA 02: MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ:
47.484.691/0001-00, com endereço na Travessa Um, 83, Sala 02, Bairro Arroio Feliz, Feliz/RS, CEP:95770-
000, TELEFONE:(51) 3637-2902 ou (51) 3637-2901- E-MAIL:atasecontratos@passarelafeliz.com.br,
representante legal: Leonardo Martiny, inscrito no CPF: 031.348.950-56 e RG: 2099030484 SJS/DI RS,
Vencedora dos LOTES ll E III valor total de R$ 18.864,04 (dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e
quatro centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE II — EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI
, f

1 ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
.

VLR UNIT VLR TOTAL

01

REDE DE FUTEBOL DE CAMPO
Par de Rede de Gol Futebol de Campo Fio 4 mm
Nylon - Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de
altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de
recuo inferior;
Malha (Distância entre nós): 15x15cm;
Fio de polietileno de alta densidade - 100%
virgem, com tratamento contra as ações do
tempo (U.V);
Cor: Branca

UND. 5 NEDEL R$ 405,00 R$ 2.025,00

02

REDE DE FUTEBOL DE CAMPO
Par de Rede de Gol Futebol de Campo Fio 2 mm
Nylon - Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de
altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de
recuo inferior;
Malha (Distância entre nós): 15x15cm;
Fio de polietileno de alta densidade - 100%
virgem, com tratamento contra as ações do
tempo (U.V);
Cor: Branca

UND.

.

10 NEDEL R$ 282,97 R$ 2.829,70

03

REDE DE FUTSAL
Par de Rede de Gol para Futsal
Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura,
0,40m de recuo superior e 1,00m de recuo
inferior;
Malha (Distância entre nós): 12x12cm;
Fio 4mm Nylon - polietileno de alta densidade -
100% virgem, com tratamento contra as ações
do tempo (U.V);
Cor: Branca.

UND. 5 NEDEL R$ 210,00 R$ 1.050,00

04

REDE bE FUTSAL
Par de Rede de Gol para Futsal
Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura,
0,40m de recuo superior e 1,00m de recuo
inferior;
Malha (Distancia  entre nós): 12x12cm;
Fio 2mm Nylon - polietileno de alta densidade -
100% virgem, com tratamento contra as ações
do tempo (U.V);
Cor: Branca.

UND. 10 NEDEL R$ 143,50 R$ 1.435,00

Rua Cel. Alexandrino, S/N, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n°07.891.674/0001-72

•

DON RTE 	 fiaNiPTi i4ZTA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE

'1•1* -  SESP RT
LIMO(I*O JO MOIlti

41,1110  IMILVAIIMPAMLIIICUIVI1041MOMI

•

.

R$ 134,98

,

R$ 1.349,80 05

' 	I 	II 	111 	""11

Rede Voleibol com 4 faixas em PVC
Medidas: 10,00m de comprimento por 1,00m de
altura;
Fio: 4mm de polietileno, 100% virgem, com
tratamento Anti-UV (contra as ações do tempo);
Malha (Distância entre nós): 10cm;
Faixa: 4 Faixas de PVC impermeáveis na cor
Branca;
Cor da rede: Preta.

UND. 10 NEDEL

06

REDE DE VOLti PROFISSIONAL
Rede Voleibol com 4 faixas em algodão
Fio de seda reforçada
Medidas: 10,00m de comprimento por 1,00m de
altura;
Fio: 4mm de polietileno, 100% virgem, com
tratamento Anti-UV (contra as ações do tempo);
Malha (Distância entre nós): 10cm;
Faixa: 4 Faixas de algodão na cor Branca;
Cor da rede: Preta.

UND. 15 NEDEL R$ 150,66 R$ 2.259,90

- 	'
VALOR TOTAL DO LOTE

R$'
10.949,40

LOTE III — EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

1 ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

01

' KIT BADMINTON
Composição: 2 raquetes e 3 petecas.
Material: Aço 115g
	 Dimensões: 0.01 x0.01 x0.01 cm; 115 g

UND. 03 WESTERN R$ 102,33 R$ 306,99

02

FITAS DE VÔLEI DE AREIA 	"
Tamanho da quadra: 8x16m;
Material: Polipropileno (CBR);
Contém: 	6 	fitas 	e 	6 	fixadores 	de 	ferro
galvanizado;
Cor: Laranja, Azul e Preto.
	 Proteção UV.

UND. 15 NEDEL R$ 111,71 R$ 1.675,65

03

BOMBA DE AR
Bomba de ar;
Tecnologia dupla ação (infla nos dois sentidos);
Com mangueira embutida;
	 2 agulhas para bolas

UND. 10 KAGIVA R$ 26,93 R$ 269,30

04 CONES EM PVC 30CM, CORES VARIADAS UND. 50 NEDEL R$ 10,93 R$ 546,50

05
DISCOS PARA ATIVIDADES FISICAS
Material: Plástico
Medidas: Altura: 4 cm Diâmetro da base: 19 cm

UND 50 NEDEL R$ 5,30 R$ 265,00

Rua Cel. Alexandrino, SIN, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n°07.891.674/O001-72

SESP RT
LIMOTISO 00 MOITE

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NO
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE WWWWORIMMOIMMNUMVM

„wok/. 4.41,0

41)
g 	IlLa. o

O
1> CPI-

so 41.

e

Resistente a água
Tipo: 	Stopwatch - Funções: 	Bússola, 	Hora,
Data, Alarme e Cronometro com precisão de
1/100 segundos.

06 - Data: Mês/dia - Hora, Minutos e Segundos UND. 10 POKER R$ 45,50 R$ 455,00
(24h) - Alarme/Despertador - 1/100
Dimensões Aproximadas: 	- Altura: 	2 cm -
Largura: 6,5 cm - Profundidade: 8 cm - Peso: 40

Material: - Plástico
TATAME

07 Medidas: 100cmX100cm
Material: EVA UND. 60 NEDEL R$ 73,27 R$ 4.396,20

Espessura: 20mm.
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.914,64

•

it Limoeiro do Norte/CE, 22 de junho de 2023

DAVI ALVES DE LIMA
Secretário de Desportos e Juventude do Município de Limoeiro do Norte/CE

Rua Cel. Alexandrino, S/N, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n°07.891.674/0001-72